
 
 

ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
03.03.2009 г.                с. Осиновка         №  9-пг 

  
 

Об организации общественных работ в 2009 году на  

территории Осиновского сельского поселения 

 

На основании Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановления Правительства Российской Федерации от 14 .07.1997 г. № 875 «Об утвержде-

нии Положения об организации общественных работ» (в редакции Постановлений Прави-

тельства РФ от 12.11.1999 г. № 1247, от 20.12.2003 г. № 769, от 01.02.2005 г. № 49, от 

11.01.2007 г. № 4)  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить перечень общественных работ на 2009 год на территории Осиновского 

сельского поселения;  

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

  

Глава Администрации 

Осиновского сельского поселения                                                        Л.А. Жихарев  



УТВЕРЖДАЮ 

глава Осиновского  

сельского поселения 

_______Л.А.Жихарев 

 

03.03.2009 год 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

общественных работ на 2009 год на территории Осиновского сельского поселения 

 

Лесное хозяйство 1. обрубка, обрезка деревьев; 

2. покос травы; 

3. уборка территории от мусора; 

работы по вывозу мусора. 

Строительство 1. косметический ремонт здания СДК. 

Дорожное строительство 1. восстановление и замена дорожных знаков; 

2. выращивание и уход за посадками. 

Жилищно-коммунальное хо-

зяйство 

1. благоустройство, озеленение и очистка территорий; 

2. восстановление и сохранение историко-

архитектурных памятников, зон отдыха: озеленение посад-

ка, прополка, обрезка деревьев, вырубка и уборка поросли, 

скашивание травы; 

3. подсобные работы при эксплуатации водопровод-

ных канализационных коммуникаций; 

4. работа по подготовке к отопительному сезону; 

5. разборка старых домов; 

6. расчистка снега и заливка катков; 

7. санитарная очистка внутриквартальных территорий, 

контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов; 

8. содержание и использование жилищного фонда и 

объектов соцкультбыта (спортплощадок, учреждений куль-

туры, здравоохранения); 

Образование, культура, спорт 1. обслуживание зрелищных мероприятий культурного 

назначения; 

2. организация досуга детей в учреждениях культуры; 

3. организация досуга молодежи; 

 


